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J.nr. XXXX-XX 

 

 
 

Sag XXXX-XX: Klage over start ved stævne uden gyldig vaccination 
 
 

BAGGRUND 
 
Disciplinærudvalget modtog den XX.XX.20XX en klage fra (A) (herefter ”Klager”) over (B) (herefter 
samlet ”Indklagede”) i anledning af, at Indklagedes pony (C), der var hjemsendt fra X-stævne i XXX 
den XX.XX.20XX pga. mangelfuld vaccination, deltog i et X-stævne afholdt af XXXX den XX.XX.20XX, 
hvor den blev redet af (D). 
 
Klager sendte den XX.XX.20XX pr. mail et brev til Indklagede, hvori Klager gjorde opmærksom på, at 
ponyen skulle starte forfra med 2 nye basisvaccinationer, og at den først én uge efter 2. 
basisvaccination igen måtte starte stævne. Klager bad endvidere om, at Indklagede sendte Klager 
dokumentation inden ponyen startede stævne igen. Samme dag bekræftede Indklagede modtagelsen 
af brevet og oplyste, at ponyen havde genstartet vaccinationsprogram, og at den ville få 2. 
basisvaccination den XX.XX og være klar til stævne igen primo XX. I en senere mail af XX.XX spurgte 
Indklagede Klager om ponyen måtte starte den XX.XX og fik samme dag at vide, at den først måtte 
starte igen fra den XX.XX. Klager sendte i den forbindelse Indklagede en udskrift af Fælles 
Bestemmelser pkt. 25.1. om vaccinationer. 
 
Indklagede har været forelagt klagen og har i den anledning blot gentaget, at ponyen var i gang med 
fuldt vaccinationsprogram. 
 
Disciplinærudvalget har efter anmodning den XX.XX modtaget kopi af ponyens pas. Af passet fremgår, 
at ponyen mellem den XX.XX.20XX og den XX.XX.20XX ikke var blevet vaccineret. Den XX.XX.20XX 
fik ponyen første vaccination og den XX.XX.20XX den anden vaccination. Ponyen fik imidlertid ikke 
booster senest 7 måneder efter anden basisvaccination jf. Fælles Bestemmelser pkt. 25.1. Ponyen har 
modtaget årlige vaccinationer i tiden efter XX.XX.20XX.  
 
Af passet fremgår, at ponyen har modtaget første basisvaccination den XX.XX.20XX og anden 
basisvaccination den XX.XX.20XX. Ponyen kunne herefter konkurrere 7 dage efter den XX.XX eller 
tidligst den XX.XX, som oplyst af Klager. 
 

 
AFGØRELSE 

 
Indklagede (B) pålægges en bøde på 2.500 kr.  
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BEGRUNDELSE 
 
Sagen har været behandlet på skriftlig basis i Disciplinærudvalget.  
 
Reglerne om vaccination fremgår af Fælles Bestemmelser pkt. 25. Ved stævnet den XX.XX.20XX 
konstaterede stævnets TD, at Indklagedes pony ikke var gyldigt vaccineret. Ponyen kom derfor ikke til 
start, og Indklagede modtog den XX.XX.20XX brev fra Klager om, at ponyen først måtte komme til start 
igen, når ponyen var revaccineret i henhold til DRF’s regler. Indklagede spurgte i den forbindelse ind 
til, hvornår ponyen tidligst måtte starte, hvis den modtog 2. vaccination den XX.XX.20XX og fik på den 
baggrund oplyst, at ponyen i så fald tidligst måtte starte den XX.XX.20XX. Uanset dette startede 
ponyen med (D) den XX.XX.20XX og således i strid med reglerne.  
 
Indklagede har ikke begrundet det passerede, men blot henvist til at ponyen var i gang med fuldt 
vaccinationsprogram. 
 
Efter Fælles Bestemmelser pkt. 107 sanktioneres første gangs overtrædelse af bestemmelserne i 
DRFS, hvis der er tale om simpel uagtsomhed fra indklagedes side, med en påtale. Overtrædelser, 
som skyldes grov uagtsomhed eller forsæt, sanktioneres med bøde på indtil 10.000 kr. pr. 
overtrædelse. Bødens størrelse fastsættes efter en konkret og individuel vurdering af handlingens 
grovhed.  
 
Disciplinærudvalget finder, at det skete, ikke kan henføres til simpel eller grov uagtsomhed. Indklagede 
var skriftligt klart gjort opmærksom på, at ponyen ikke kunne starte stævne før tidligst den XX.XX.20XX. 
Efter Disciplinærudvalgets opfattelse er det således bevidst og derved med forsæt at Indklagede 
alligevel deltog i stævne på ponyen forud herfor. På den baggrund er bøden fastsat til 2.500 kr. 
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Anne Birgitte Gammeljord 
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Jakob Bax Sander Hein 
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Anne Kirkegaard 
 
 

Katrine Kent Frederiksen 

Denne afgørelse kan inden fire uger fra modtagelsen indbringes for Dansk Ride Forbunds Appeludvalg, 
jf. Dansk Ride Forbunds love § 15. 
 
Denne kendelse er sendt til: 
Indklagede: (B) 
 
Klager: (A) 


